per capita animalium residet: quia Christus virtute meritorum, & gratiæ sanctificatione iustissimos quosq; homines superat. Sed crystallus iste horribilis dicitur: quod quidē iuxta naturam vix fieri est possibile, imò nec intelligibile. Nam cū crystallus sit pulcherrimus, fieri nequit, vt sit etiam horribilis: quoniam non benè conueniunt, neque in vna se demorantur pulchritudo & horror. Pulchritudo, omnium oculos ad se conuertit: horror autem, intuentium oculos auertit. Quis fit ergo, vt quicquam sit pulchrum simul & horribile? Sed si hæc, quæ nunc proximè diximus, ad memoriam reuocamus, facilè crystallum inuenimus, qui simul & pulchritudinem & horrorem habeat. Nam Christus seruator non ster cū iudex in fine seculi venerit, alium aliis ostēdet vultum: iustis quidem benignū, peccatoribus iratum. Iustis erit vt agnus: peccatoribus autem vt leo. Iustis apparebit pulcher: peccatoribus autem horribilis. Idē qui crystallus speciosus vi debetur iustis, idem terribilis ostēdetur peccatoribus. Ecce ergo. Dei facies duas: misericordiā videlicet & iustitiā. Ab vna fugit: alteram quærit. Ad vnam venire timet: ab altera eijci formidat. Ad rigorem iustitiæ accedere nollet: ideo petit. Auerte faciem tuam à peccatis meis. Misericordiam sibi dene

Si denegari timet, ideo orat, Ne proijcias me à facie tua. A facie sua Deus illum proijcit: cū misericordiā suam denegat. Dñi enim seruos, à quibus offensi sunt, solent à suo conspectu abijcere, nec permittunt ante oculos suos apparere. Quòd si fortè ante illos insperatò trāfire cōtingat, auertere oculos solent: vt iram, quā aduersus illos cōceperunt, ostendant. Et si quādo illi pro gratia aliqua impetranda flexis genibus supplicauerint, in diuersam partē faciem suam flectunt, vt hoc signo innuant se postulatis minimè acquiescere: quoniam animorum suorum mōtus, in ipso corporis habitu ostendunt. Ad hunc etiam modum Deus peccatoribus, quibus irascitur, faciem suam auertit: cū illis gratiam aliquam quā postulant, cōcedere renuit. Hinc est, q̄ muneribus Abel placatur Deus, nō autem Cain: quia cū hic peccator maleq; offerens fuerit, ille verò iustus, qui ex melioribus frugibus & optimo corde offerebat, hunc & munera eius respicere dedignatus est deus. In illum autem & munera eius, faciem & oculos iniecit. Ipso ergo solo vultu alterum innuit esse peccatorem: alterum innocentem. Cū ergo Dauid ait, Ne proijcias me à facie tua, idem est ac si diceret. Non te mihi iratum ostendas, ne deneges mihi quod postulo. Non auertas faciem

tuam à me: quoniam si eam auerteris, simili-
 lis ero descendentibus in lacum. Nisi enim
 tu misericorditer respexeris, in desperatio-
 nis foueam fabitò cadam. Si tu faciem tuam
 auertis à me, necesse mihi erit in tenebris
 manere: quoniam à facie tua tanquam à ve-
 ro sole totum animæ meæ lumen oritur. No-
 li ergo faciem tuam à me auertere, sed potius
 illumina faciem tuam super seruum tuum:
 quoniam sicut qui à te despectus fuerit, ne-
 cessario peribit: ita & in quem aspexeris, pe-
 rire non potest. Ne ergo peream, noli me à
 facie tua projicere. Projicit illum deus, cui
 portas misericordiæ sic claudit, ut nunquam
 ultra aperienda sint: à quo peccate, spes ve-
 niæ subtrahitur. Nulli autem spem veniæ
 denegat, nisi obstinato, & sic in peccatis in-
 durato, ut emendari contemnat: aut illi, qui
 de misericordia & bonitate Dei diffidit. Qui
 enim malè actorum non pœnitet, nec in me-
 lius vitam commutat, dignus non est, qui ve-
 niam consequatur. Propter quod Iob ait,
 Iob. 24 *Vsque ad inferos peccatum illius: obliuiscar-
 tur eius misericordia. Vsque ad inferos pec-
 catum deducit, qui vsque ad ultimum vitæ
 hiatum in peccato perseuerat, nunquam il-
 lius pœnitens. Hic enim vsque ad inferos
 peccatum deducit: quia in inferno etiam exi-
 stens,*